Cabinet Médical

Docteur
Vis-à-vis des organismes de l’assurance maladie, votre Médecin de famille exerce sa profession de Spécialiste en Médecine Générale dans les conditions suivantes : 

Conventionné secteur 1
TARIFS APPLICABLES

Pour les principaux actes qu’il(s) est (sont) amené(s) à pratiquer, les honoraires en vigueur du / de(s) médecin(s) du cabinet médical sont, à titre indicatif les suivants :

Consultations au cabinet

	
	Tarif
	Base du
remboursement
	Taux de
remboursement

Hors mutuelle
	Montant remboursé

	Consultation pour les patients de plus de 6 ans :

	23 €   
	23 €
	70 %
	16,10 €

	Consultation pour les enfants de 2 à 6 ans :
	26 €

	26 €
	70 %
	18,20 €



	Consultation pour les nourrissons de 0 au 24ème mois :
	28 €
	28 €
	70 %
	19,60 €


Visite justifiée à domicile

	Tarif
	Base du
remboursement
	Taux de
remboursement
	Montant remboursé

	33 €   
	33 €
	70 %
	23,10 €


La visite à domicile ne sera remboursée que sur la base de 23 € si la demande de déplacement ne rentre pas dans le cadre du référentiel de justification des Caisses d’Assurance Maladie.

Visite de nuit (selon l’horaire)

de 45€,60 à 66€,50 (montant remboursé de 31,92 € à 46,55 €)

Visite de nuit (selon l’horaire) 

dans le cadre de la permanence des soins
de 53 €  à 78 € (montant remboursé de 37,10 € à 54,60 €)

Visite de dimanche et de samedi après-midi 
(hors permanence de soins)
	Tarif
	Base du
remboursement
	Taux de
remboursement
	Montant remboursé

	45,60 €   
	45,60 €
	70 %
	31,92 €


Le respect du parcours de soins auprès de votre médecin traitant permet d’éviter les baisses de remboursement.

« Votre médecin applique les tarifs de remboursement de l’assurance maladie. Ces tarifs peuvent être dépassés dans deux cas :

· exigence exceptionnelle de votre part, de temps et  de lieu;

· non-respect par vous-même du parcours de soins ;

Si votre médecin vous propose de réaliser certains actes qui ne sont pas remboursés par l’assurance maladie, il doit obligatoirement vous en informer.

Dans tous les cas cités ci-dessus où votre médecin fixe librement ses honoraires ou ses dépassements d’honoraires, leur montant doit être déterminé avec tact et mesure. »
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